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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR’S OFFICE — BASKAN OFISI

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 t&
Statutit t& Komunés sé& Gjilanit 01. nr. 16-126211 t& datés 06.11.2014 dhe né zbatim t& nenit 81
paragrafi 3 t& Ligjit t& Prokurimit Publik nr. 05/- 068 (GZRK nr. 1/06 janar 2016) pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurim Publik t& Republikés s& Kosovés,
ndryshuar dhe i plot&suar me Ligjin nr. 004/L-237 dt dhe pikés 55.15 t& Udhézuesit operativ pér
prokurimin publik 2012, Kryetari i Komunés nxjerré k&té:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT “RREGULLIMI I INFRASTRUKTURES
TE UDHEKRYQI NE FSHATIN SHILLOVE E MUHAXHERVE” Gl 651 15 103 521

1. Me két& vendim emérohen:

1.1 Drita Bajrami Kajtazi, menaxher i Projektit

1.2 Fadil Kajtazi, antar i komisionit
“Rregullimi i infrastruktures te udhekryqi né fshatin Shillove e Muhaxherve ” : GI 651 15
103 5217 i cili éshté pérgjegjés pér menaxhimin (mbikéqyrjen) e kontratés specifike dhe pér ta
informuar Zyrtarin e Prokurimit.

2. Menaxheri i Projektit do té:

2.1.Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté; dhe
2.2.sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté.

3. Funksionet e Menaxherit t& Projektit jang:

3.1.T& sigurojé q& operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

3.2.T¢ sigurojé qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratgs;

3.3.1€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i prmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

3.4.T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

3.5.Té sigurojé qé & gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

3.6. T& sigurojé qé 1 gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen
si¢ kérkohet;

3.7.T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
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3.8. T’ sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

3.9.T& menaxhojé dorézimin e procedurave t& pranimit;

3.10.Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi; dhe

3.11.T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj¢ kontrate si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

4. Puna e menaxherit t& projektit fillon nga momenti i pranim-dorézimit t& vendimit.

5,

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Departamenti i prokurimit dhe njésia kérkuese

Me kété vendim t& njoftohen:

- Departamenti i Prokurimit;

- Menaxheri i projektit

- Njésisé kérkuese dhe

- Kopje pér arkiv.
Data,14.04.2016





